Artigo 1º - Ficam alterados nos Anexos II e III integrantes da Lei nº 

3.652/2005 e Anexos V e VI da Lei nº 3.807/2007, alteradas pela Lei nº 3.844/2007, 
o programa 0007, na atividade nº0002, para inclusão no exercício de 2008 do projeto 
de construção de pista de skate, no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), 
sendo R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) recursos provenientes de convênio com o 
Governo do Estado de São Paulo e R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) recursos 
próprios. Fica incluído também o valor de R$ 80.000,00(oitenta mil reais) com 
recursos próprios, para construção de quadra de bocha. Fica incluída , ainda, na 
atividade nº 0003 o valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta  mil reais), com recursos 
próprios, a iluminação do Estádio Municipal Lino de Mattos. 

Artigo 2º - Ficam alterados nos Anexos II e III integrantes da Lei nº 

3.652/2005 e Anexos V e VI da Lei nº 3.807/2007, alteradas pela Lei nº 3.844/2007, 
o programa 0044, para inclusão no exercício de 2008 do projeto de desapropriação de

[...]

Artigo 3º - Ficam alterados nos Anexos II e III integrantes da Lei nº 

3.652/2005 e Anexos V e VI da Lei nº 3.807/2007, alteradas pela Lei nº 3.844/2007, 
o programa 0043, para inclusão no exercício de 2008 do projeto de implantação da 
guarda civil municipal, no valor de R$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e 
oitocentos reais). 

Artigo 4º - Para atender as despesas previstas nos artigos 1º, 2º e 3º 

desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial adicional, com 
recursos decorrentes de superávit financeiro do exercício anterior, com a seguinte